
 1 

DODATEK Č. 2 
 

K    S M L O U V Ě    O    D Í L O    
 

     č. STA-2019-00001-6201 

 

na dodávku a montáž na stavbě: 

 

 

 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:   Český metrologický institut  
Okružní 31, 638 00 Brno, IČO: 00177016, DIČ: CZ00177016, 

státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 ze dne 

21.12.1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009, 

č.j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10.3.2009. 

bankovní spojení: KB Brno - Černá Pole, č. účtu 70338-621/0100 

zastoupený Ondřejem Kebrlem, odborným ředitelem pro ekonomiku 

 

(dále jen objednatel nebo ČMI) 

 

 

Zhotovitel:     BRINGSTAV, s.r.o. 
  Křehlíkova 74, 627 00 Brno 

  IČO 25512111, DIČ CZ25512111 

  bankovní spojení: FIO banka, a.s., č. účtu 2600343583/2010 

  zastoupená Petrem Brzobohatým, jednatelem společnosti 

  KS Brno oddíl C, vložka 29276  

 

(dále jen zhotovitel). 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo číslo STA-

2019-00001-6201 uzavřené mezi výše uvedenými subjekty dne 29. 1. 2019 (dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na následujících změnách výše uvedené Smlouvy: 

1.1. Oddíl I a) – ZÁSTUPCI PRO VĚCI TECHNICKÉ se rozšiřuje o odst. I.3 následujícího znění: 

Objednatel delegoval své pravomoci objednatele a investora stavby osobě pověřené výkonem technického 

dozoru (dále jen „technický dozor“). Touto osobou je: 

xxx, tel. xxx, email: xxx - autorizovaný stavitel pro obor pozemní stavby 

 

Objednatel technický dozor zmocnil ke všem úkonům nutným k výkonu jeho povinností, zejména ke: 

-  Kontrole dodržování technických norem, technologických postupů prací aj., souvisejících s předmětem 

výstavby, kdy povinnost jejich dodržování je na straně zhotovitele, 

-  Kontrole zakrývaných konstrukcí i ostatních prací a kontrole kvality díla a jejich průběžného provádění 

- Vyžadování technických listů materiálu a dílů a související dokumentace před jejich použitím – 

zhotovitel předá podklady v dostatečném předstihu, nejméně však 3 pracovní dny před jejich 

prováděním, či v termínu dohodnutém v rámci kontrolních dnů, 

Přístavba provozní budovy ČMI Kroměříž, Kotojedy 73 

 



 2 

- Související činnosti, s prováděním díla, potřebné pro jeho provedení, v souladu s projektovou 

dokumentací a požadavky dotčených orgánů, stavebního úřadu, aj. dotčených úřadů a institucí. 

- Kontrole harmonogramu prováděných prací 

- Kontrole fakturací prováděných prací, víceprací a zpracování změnových listů 

- Kontrole předání bezpečnostních pokynů mezi dodavatelem a jeho podzhotoviteli, kde ovšem povinnost 

za tuto činnost je na straně zhotovitele 

 V případě námitek k rozhodnutím osoby pověřené výkonem technického dozoru, se zhotovitel může se 

svými námitkami obrátit přímo na objednatele, který rozhodnutí bud' potvrdí, změní či zruší. 

Technický dozor objednatele je oprávněn zasahovat do provádění díla rovněž v případech, kdy hrozí 

poškození zájmů objednatele souvisejících s prováděním díla, není však oprávněn nahrazovat svou vůlí vůli 

objednatele, kromě těch rozhodnutí, které mu přísluší dle jiných částí této smlouvy, a to v rozsahu a 

povinnostech smlouvy uzavřené mezi ním a ČMI jako objednatelem.  

Technický dozor objednatele je však oprávněn dát pokyn k přerušení provedení díla, pokud: 

a) je ohrožena bezpečnost prováděného díla, 

b) je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných osob, 

c) hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v § 138 odst. 1 zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor zápisem ve stavebním deníku, 

případně také emailovou korespondencí. Nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne. 

Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě zápisem do stavebního deníku či zaslané 

emailem s tou výjimkou, že technický dozor může být v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a 

zhotovitel je povinen takovéto pokyny akceptovat. Ústní pokyn bude následně zaznamenán do stavebního 

deníku. 

Technický dozor má pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, výměnu odborně 

nekompetentních pracovníků za osoby odborně způsobilé, zejména pokud nejsou plněny technologické 

požadavky a postupy dle norem a předpisů výrobců, či postupy plynoucí se stavební dokumentace. Jakákoliv 

osoba vyloučená z účasti na provádění díla musí být zhotovitelem nahrazena v co nejkratším termínu. 

Zhotovitel je povinen při provádění prací zajistit na staveništi přítomnost pracovníka hovořícího mateřským 

jazykem objednatele. 

Zhotoviteli díla plynou v souvislosti s výkonem funkce TDI povinnosti, a to zejména předávání všech 

technických dokladů, jako jsou prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech, technické, bezpečnostní a jiné 

listy, dokladující kvalitu a vlastnosti materiálů – případně prací, souvisejících s prováděním díla, případně 

na vyžádání předepsané technologické postupy k provádění prací a dále pak doklady ke kolaudaci, provozu 

a předání zhotoveného díla. A to vždy předem s dostatečným předstihem před jejich reálným upotřebením. 

Zhotovitel předá TDI veškeré konstrukce následně zakrývané, ke kontrole kvality provedených prací. Na 

výzvu TDI opraví a odstraní veškeré nedostatky, případně provede výměnu provedených konstrukcí, pokud 

se nebudou slučovat s normovými požadavky a předepsanou kvalitou stavebních prací (např. vzduchotěsné 

– parotěsné konstrukce). Na kontrolu zakrývaných konstrukcí upozorní zhotovitel TDI písemně, emailem 

nebo telefonicky, a to vždy nejméně 3 dny před uvažovaným předáním příslušné části díla či v termínu 

dohodnutém na kontrolních dnech. TDI má právo vyžadovat ověření kvality. 

Pro tyto účely bude zaveden plán kontrol a zkoušek. 

2. Ostatní ujednání 

2.1. V ostatním zůstává Smlouva uzavřená mezi objednatelem a zhotovitelem beze změny. 



 3 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

2.3. V případě rozporu smlouvy a dodatku má přednost tento uzavřený dodatek. Pokud by se dodatek stal 

z jakéhokoliv důvodu neplatným, pak tím není dotčena platnost Smlouvy a práva a povinnosti z ní 

plynoucí. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, jedno vyhotovení obdrží 

Objednatel a jedno Zhotovitel. Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a řídí se stejnou právní 

úpravou jako tato Smlouva. 

2.5. Tento dodatek může být měněn a doplňován pouze písemně po vzájemné dohodě Zhotovitele a 

Objednatele. 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly a nemají 

vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich 

svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 

čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

V Brně dne ………………..   V Brně dne ………………..         

 

 

 

 

 

 …………………………….  ……………………………  

 Objednatel Zhotovitel 

 


